segunda a sexta feira e aos sábados trabalhava até às 11h00, que não passava 
desse', entretanto, em verdade, o que ocorreu foi equívoco na elaboração da peça 
inaugural, portanto, diante desse incidente processual descabe litigância e má fé por 
parte do Recorrente e indenização por danos morais no valor de R$2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), em favor do Recorrido" (sic). 

O recurso, neste ponto, merece acolhimento. Isso porque, apesar de 

se poder concluir, a princípio, que, em tese, o Reclamante teria faltado com a verdade ao afirmar 

fato na inicial que ele mesmo desmentiu em seu depoimento pessoal (alegou gozo de 30 minutos